

ڈ پازٹ اکاؤ نٹس کے متعلق اہم معلوبات Key Fact Statement for Deposit Account s		
MCB Islamic Bank Limited,	Date ಸ್ರೇ	DD-MM-YYYY
ايم سي بي اسلامك بينك لميثة		this document carefully if you are considering opening a new account. It is available in English
Branch, خُرائي		also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the
شيCity	_	from other banks for comparison.
City: ·/i	للف اکاؤنٹس کاموازنہ کرنے کے	<b>ضروری ہدایت:</b> اگر آپ نیااکاؤنٹ کھلوانا چادر ہے ہیں تواس دستاویز کو بغور پڑھیں۔ یہ انگریزی اور اردومیں دستیاب ہے۔ آپ دوسرے بینکوں کی طرف ہے بیش کردہ مخ
		لئے بھی اس دستاویز کااستعال کر سکتے ہیں۔ آپ کومواز نہ کرنے کے لیے دوسرے بینکوں سے کے ایف ایس وصول کرنے کا حق حاصل ہے۔

### اکاؤنٹ کی اقسام اور نمایال خصوصیات : Account Types & Salient Features

This information is accurate as of the date above. Services and fees may change on six-monthly basis, whereas Profit rates may change on monthly basis, while no Profit shall be given on Current Accounts. The Current Account is based on the Shari'ah principle of "Qard" whereas Saving accounts are based on the Shari'ah principle of "Unrestricted Mudarabah" as explained in the Account Opening Form. For Updated fees / charges, you may visit our website or visit our branches.

بیہ معلومات اوپر دی گئی تاریخ کے مطابق درست ہیں۔خدمات اور فیس ششاہی بنیاد وں پر تبدیل ہو سکتی ہیں، جبکہ منافع کی شر حیں ماہانہ بنیاد وں پر تبدیل ہو سکتی ہیں، جبکہ منافع کی شر حیں ماہانہ بنیاد وں پر تبدیل ہو سکتی ہیں اور کرنٹ اکاؤنٹ ہو گئے ہوا کے شرعی اصول پر بنی ہیں جیسا کہ اکاؤنٹ اوپڈنگ فارم میں بیان کہا گیا ہے۔اپڈیٹر فیس/بیار جزکی معلومات کے لیے، آپ جاری ویب سائٹ وزٹ کر سکتے ہیں یاجاری برانچ جا سکتے ہیں۔

Particul	ars تفصیلات		MCB Islamic Pensioner Current Account ایم می بی اسلامک پیشتر کرنث اکاؤنث	MCB Islamic Pensioner Saving Account ایم می بی اسلامک پنشز سیونگ اکاؤنث
Currency		کرٹی	PKR.	ياكستاني رويب
For Individuals, Other-Than کے ملاوہ یادوٹوں	•	or Both	private organization and such an individu employment. Moreover, joint accounts	ension received from any government and/or ual is NOT employed in any income earning are NOT allowed as per SBP instructions. وه شخص جس کی آمدنی کاواحد ذریعہ کی بھی سرکار کی اور اریا تھی ادارے سے وصول کی جا۔ اسٹیٹ بیٹک کی ہدایات کے مطابق جو ائٹٹ اکاؤ نٹس کی اجازت نہیں ہے
Minimum Balance for	To open	کھولنے کے لیے	کوئی نہیں Nil	کونی میں Nil
Account الاؤنٹ کے لئے کم سے کم رقم	То Кеер	ر کھنے کے لیے	کوئی نہیں Nil	کوئی خیس Nil
Account Maintenance Fee	کھنے کی فیس	اكاؤنث برقرارر	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil
Is Profit Paid on Account?  Subject to the applicable to	ıx rate	کیاس اکاؤنٹ پر دانٹ ( قابل اطلاق کیسس کے	لا گونتیں ہے۔ Not Applicable	Yes∪ļ
Profit Calculation Basis	اطريقه كار	منافع کے صاب کتاب کا	لا گونہیں ہے۔ Not Applicable	Daily End Balance یومیه اختتای بیکنس
Profit Tiers / Slabs		منافع کے درجات	لا گونہیں ہے۔ Not Applicable	ایک درجه Single
Indicative Profit Rate (%) ひ	متوقع منافع کی شر		لا گونہیں ہے۔ Not Applicable	
<b>Profit Payment Frequency</b>	4	منافع کی ادائیگی کادورانیہ	لا گونېيں ہے۔ Not Applicable	اباندMonthly
Provide example: (On each to earn Rs/- on given pe کے دورانیہ کے مطابق متو قع ۔۔۔۔روپیر کما سکتے	eriodicity)	•	الاً کو نتین ہے۔ Not Applicable	ني - Rs/-
Premature / Early Encashm		wal Fee قبل ازوقت/جلد نقذر قم	الاً گونبیں ہے۔ Not Applicable	الا گونہیں ہے۔ Not Applicable

#### سروس چار جز Service Charges

<u>IMPORTANT</u>: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list at MCB Islamic Bank branches, on our website at <a href="https://www.mcbislamicbank.com">https://www.mcbislamicbank.com</a>. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes unless otherwise stated below).

**ضرور کی ہدایت:** بیدا س اکاؤنٹ کے لئے اہم سروس چار جن کی ایک فہرست ہے۔ اس میں تمام چار جن ثال نہیں ہیں۔ آپ کوایک مکمل فہرست ایم می بی اسلامک بینک کی برانچزیاویب سائٹ ihttps://www.mcbislamicbank.com/وزٹ کرنے پر مل سکتی ہے۔ براہ کرم یادر تھیں کہ تمام بینک چار جن قابل اطلاق ٹیکس کے علاوہ ہیں (جب تک کہ ذیل میں بیان نہ ہوں)۔

Services 7'97	نراك Modes	3MCB Islamic Pensioner Current & Saving Account ایم می بی اسلامک پیشنر کرنشادر سیونگ اکاؤنث
Cash Transaction کیش ژانزیکشن	intercity ابین المجانین	Zero (MCB Islamic Bank offer free Online Banking Service) صفر (ایم می بینک آن لائن بینکنگ سروس مفت فراہم کرتاہے۔)
מינוע מייט מייט מייט מייט מייט מייט מייט מיי	شېر كے اندر Intra-city	Zero (MCB Islamic Bank offer free Online Banking Service)



Services 7 er	قرائح Modes	MCB Islamic Pensioner Current & Saving Account ها Saving Account ايم ئ في اسلامک پنشز کرنث اور سيو نگ اکاؤنث
		صفر (ایم ی بیاسلامک بینک آن لائن بینکنگ سروس مفت فراہم کرتاہے۔)
	Own ATM withdrawal	Zero
	این بینک کے اے ٹی ایم پر	صغر
	Other Bank ATM	Rs.35/- per transaction inclusive of applicable tax
	دیگربینک کے اے ٹی ایم پر	-/35روپے فی ٹرانز یکشن بشمول فیکسس
	Receipt on MCB Islamic	
	ATM for Cash Withdrawal /	Rs5/- flat (inclusive of applicable tax/FED)
	Balance Enquiry ایم سی لی اسلامک کی اے ٹی ایم سے کیش	یانچ روپے فلیٹ (بشمول لا گوٹیکس/الیفائ ڈی)
	ریان میان میان کا انگوائری پر رسید نکالنے/ بیکنس کی انگوائری پر رسید	·
	•	7
	ADC / Digital اے ڈی تی / ڈیجیٹل	Zero Þá
SMS Alerts	Clearing کلیئر نگ	براه کرم نیچ "دیگر معالمات "کے خانے میں دیکھیں۔ Please refer to "For other transactions" row below
ایس ایم ایس الرش	For other transactions	Annual Fee Rs.2,700/- plus FED including clearing.
	دیگر معاملات کے لیے	سالانہ فیں ستائیں سوروپے بمنع ایفائی ڈی بشمول کلیئر نگ Monthly Fee Rs.225/- plus FED
		دوسو پیچیس رو بے ماہانہ فیس بخع الفیای ڈی بشمول کلیئر نگ
	Classic	رو و میرود پیرود کا میرود کا میرود کا Rs.2,600/-plus FED
	کلاسک	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
		دوہزارنو سو پچال اردو ہے کہ آلف ایکاڈی Visa Classic 2,950/- plus FED
	لاً Gold	بتیں سوروپ بختی الیف ای ڈی UPI Rs.3,200/-plus FED
		تین ہزار نو سوپچا ک روپے بحق الف ای ڈی Visa Gold 3,950/- plus FED
	پیاک کلامک Pay Pak Classic	با نیس سوروپے بختا ایف ای ڈی Rs.2,200/-plus FED
Dubit Coule	پارٹینم Platinum	UPI -Not offered
Debit Cards		یہ سہولت میسر خبیں ہے۔
<u> </u> ثيبك كار ۋز		Visa Platinum 3,500/- plus FED (90 Days)
		تین ہزار پانچ سورو پے بمع الیف ای ڈی ( 90) دن کے لیے
		Quarterly Renewal Fee (90 days): Free On maintaining the Avg. deposit of Rs.3M in
		Preceding 90 days otherwise charges apply
		تین ماه کی تجدید می فیس (90 دن): مفت
	Oth see	ا گری <u>چھلے</u> 90 د نول میں اوسطاً 30 لا کھر دیپ جمع رہے ہوں، بصورت دیگر فیس لا گوہو گی :
	ویکر Others	یہ سہولت میسر خبیں ہے۔ Not offered
	Issuance 41.7.1	د کردوپے فی ورقہ Rs. 10 /- per leaf
Cheque Book	ادا نیگی رو کنا Stop Payment	Rs.500/- per Cheque. Maximum Rs. 1,500/- (for Cheque book / multiple cheques)
چیک بک		پاخ ٔ سوروپ فی چیک زیادہ سے زیادہ پندرہ سوروپ (چیک بک / ایک سے زیادہ چیکوں کیلئے)
	چیک گمشدگی Loose Cheque	Rs.250/- plus Cheque book charges inclusive of stop payment charges. ڈھائی سوروپے بمج چیک بک چار جز بشتول اوا نیکل روکنے کے چار جز
Remittance ریمیشنس	Danker Chague / Day Order	Rs.200/- per Instrument for Account Holder
	Banker Cheque / Pay Order بینکرزچیک/یے آرڈر	RS.2007- per instrument for Account Holder اکاؤنٹ ہولڈر کے لیے دوسور و بے فی دستا ویز
(لوکل) (Local)	Foreign Demand Draft	ین میں کا می
	Foreign Demand Draft بین الا قوای ڈمانڈ ڈرافٹ	not orrered پی سہولت میس شیس ہے -
	ين الا وال وهمدورات	ي بيرت الريسية Outward Remittances يم وني ترسيلات ال
		(1) Minimum US\$ 15/- per item upto value of US\$ 10k or its equivalent.
ریمیٹنس Remittance		11) viriiiiiiiii نام کی ڈالرز ہائی کے میاوی رقم تک کم از کم 15 اور کی ڈالر فی کن 10 ہزار امر کی ڈالرز ہائی کے میاوی رقم تک کم از کم 15 امر کی ڈالر فی کن
Foreign (یُن الا قَالی)	Wire Transfer	(ii) Minimum US\$ 30/- per item upto value of above US\$ 10K upto US\$ 40K or its equivalent.
TOTEIGH (GIF MOG)	وائر کے ذریعے منتقلی	10 ہزارام کی ڈالرے زائد 40 ہزارام کی ڈالریااس کے مساوی رقم تک کم از کم 30 امر کی ڈالر
		(iii) Minimum 0.1% per item above US\$ 40k or US\$ 70 whichever is higher.
		40 ہزارامریکی ڈالرے زائدر قم پر کم از کم × 0.1 یا70 امریکی ڈالر فی کس جو بھی زائد ہو۔
		اندرونی ترسیلات زر Inward Remittances



Services 797	فررائح Modes		Pensioner Current & Saving	Account
Services 737	Wiodes (Ji)	<u>ن</u>	ايم ى بى اسلامك پنشنر كرنٺ اور سيونگ اكاؤنر	
			Deroفر	
	مالانه Annual		عفرZero	
Statement of Account	Half Yearly ششاہی		Deroصفر	
اكاؤنث استيثنث	Duplicate نقل	Rs. 35/- per statement including ta	ixes	پینتیس روپے فی اسٹیٹمینٹ بشمول ٹیکسز
		However, E-Statement is free irres	pective of the frequency	تاہم کسی بھی دورانیہ کے لیےای-اسٹیٹمنٹ مفت ہے.
	ADC / Digital Channels اےڈی تی/ڈ بحیٹل ذریعے	Zero if transaction is done within Bank Ltd.  Inter Bank Funds Transfer  Aggregate of transactions up to F month shall be free, beyond which 200/- whichever is lower, shall be each transaction in the relevant it	بر MCB Islamic Rs 25,000/- per ch 0.1% or Rs. e charged for	صفر اگر ٹرانز بیشن ایم می بی اسلامک بینک کے اندر <b>انٹر پیک فنٹر ٹرانسفر</b> مجموعی طور پر ماہانہ -/000، 25 تک کالینن دین مف -/000، 25 سے زیادہ ہر لین دین پر % 0.0 یا سے جو کم مووہ متعلقہ مہینے میں لا گو ہو گا۔
		Real Time Gross Settlement Charge	es (RTGS)	ريىك ٹائم گراس سيڻلمنٺ ڇار جز
		(Tax is applicable on Bank's income	e as per rules) (	(ٹیکس قواعد کے مطابق بینک کی آمدنی پرلا گوہوتا ہے
		رن Days	بینک چار جز Bank انزیکشن کاوقت Transaction Time	Total لُوْئُل SBP Charges ثرا
			MT 103	_
Fund Transfer فَيُرْوَالْسَفْر		Monday to Friday ئۇرتاۋەر	9:00 Am to 2:00 PM After 2:00 PM to 3:30 PM After 3:30 PM to 4:00 PM	Waived as per SBP Instructions ایس بی بی کی ہدایت کے مطابق معاف کر دیے گئے ہیں۔
	ریگر Others		MT 102	
		Monday to Friday جيرتا تبحد	9:00 AM to 4:00 PM	Waived as per SBP Instructions ایس پی پی کی ہدایت کے مطابق معاف کردیے گئے ہیں۔
		MT 202		
		بير تاجمد Monday to Friday	9:00 AM to 4:00 PM Rs. 20/-	Rs. 200/- Rs. 220/-
		During Ramadan RTGS timings and		•
			•	رمضان المبارك كے دوران آر ٹی جی ایس کے او قات او
Digital Banking	Internet Banking Subscription انژنیٹ بینکنگ کی رکنیت	یہ سہولت میسر نہیں ہے۔Not Offered	· ·	مز Zero
و بھیٹل بدیکائگ	Mobile Banking موبائل بلینکنگ کی رکنیت	یہ سہولت میسر نہیں ہے۔Not Offered		Zero مغر
Clearing	عام Normal		عفرZero	
کلیئرنگ	انٹر سٹی Intercity	Rs.300	سوروپے فی دستاویز per instrument/	تنين
	Same Day		اصل پر At Actual	
Closure of Account	Customer request		Zero	
اكاؤنث كى بندش	کسٹمر کی درخواست		صفر	

# You Must Know آپ کومعلوم ہوناچا ہے

Requirements to open an account: To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details.

اکاؤنٹ کھلوانے کے لیے مطلوبہ چیزیں:

**Unclaimed Deposits:** In terms of section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact Branch Manager of the concerned MCB Islamic Bank branch.



## آپ کومعلوم ہوناچاہیے You Must Know

ا کاؤنٹ کھلوالنے کے لیے آپ کو قانونی ہدایات اور مینکوں کی داخلی پالیسیوں کے مطابق شاخت کے لیے پچھ ضروری ہاتوں کو پورا کرنا ہوگا۔ جن میں آپ کی شاخت کی تقیدیق کے لیے دستاویزات اور معلومات فراہم کرنا شامل ہو سکتی ہیں۔ وقاً فو قاً ایسی معلومات کی ضرورت ہو سکتی ہے۔ مزید تفصیلات کے لئے ہم سے رابطہ کریں۔

**Cheque Bounce:** Dishonoring of cheques is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence.

Pakistan Penal Court clause 489-F# "Whoever dishonestly issues a cheque towards re-payment of a loan or fulfilment of an obligation which is dishonoured on presentation, shall be punishable with imprisonment which may extend to three years and with fine, unless he can establish, for which the burden of proof shall rest on him, that he had made arrangements with his bank to ensure that the cheque would be honoured and that the bank was at fault in not honouring the cheque."

چیک باؤلس: (ڈس آنرنگ آف چیکس) چیک مسترد ہوناپاکستان میں فوجداری مقدے سے مشروط ہے۔ای مناسبت سے ،آپ کوانتہائی سختص کی قرض کی ادائی گی یا این کی ذمہ داری کی پختیل کے لیے بیٹ کم مسترد ہو جاتا ہے،ایے شخص کو تین سال تک قیداور جرمانے کی سزاہو سکتی ہے، جب تک وہاس بات کو ثابت نہ کر سکے جس کا بار ثبوت اس شخص پر ہوگا کہ اس نے اپنے بینک کے ساتھ اس بات کو بیٹی بنایا تھا کہ چیک مسترد نہ ہوگا اور یہ کہ چیک بینک کے ساتھ اس بات کو بیٹی بنایا تھا کہ چیک مسترد نہ ہوگا اور یہ کہ چیک بینک کے ساتھ اس بات کو بیٹی بنایا تھا کہ چیک مسترد نہ ہوگا اور یہ کہ چیک بینک کے ساتھ اس بات کو بیٹی بنایا تھا کہ چیک مسترد نہ ہوگا اور یہ کہ چیک بینک کی مسترد ہوا۔ "

Safe Custody: Safe custody of access tools to your account like ATM cards, PINs, cheques, e-banking usernames, passwords, other personal information, etc. is your responsibility. Bank cannot be held responsible in case of security lapse at the customer's end. Please note that MCB Islamic Bank Ltd. or any of its staff do not initiate any calls to acquire any such confidential information.

حفاظت کی فرمدواری: آپ کے اکاؤنٹ تک رسائی والے آلات کی حفاظت، جیسے اے ٹی ایم کارڈز، پن، چیک، ای بینکنگ صارف نام، پاس ورڈ۔ دیگر ذاتی معلومات وغیرہ آپ کی ذمد دار کی ہے۔ صارف کی طرف ہے غیر فرمد دار کی صورت میں بینک کو ذمد دار نہیں طفہرا یا جاسکتا ہے۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ ایم می بی اسلامک بینک کمیٹر یااس کا کوئی عملہ اس طرح کی خفیہ معلومات کے حصول کے لئے کوئی کال نہیں کرتا ہے۔

**Record updation:** Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communications. You can contact your respective / parent MCB Islamic Bank Branch in person to update your information.

**ر یکارڈ کی تجدید:** کسی بھی اہم اطلاعات ہے باخبر رہنے کے لئے ہمیشہ بینک کے ساتھ پروفا کلز /ریکارڈ کواپ ڈیٹ رکھیں۔اپنی معلومات کواپ ڈیٹ کرنے کے لیے آپ بذات خودایم سی بی اسلامک بینک کی متعلقہ ہرائج پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

What happens if you do not use this account for a long period? If your account remains inoperative for 12 months, it will be treated as dormant. If your account becomes dormant, debit transaction / withdrawals shall not be allowed until the account is reactivated on the request of the account holder. To reactivate your account, you must visit any MCB Islamic Bank branch or submit formal request through courier or email to your respective parent branch or call our phone banking through your registered mobile number or landline number. If you are an overseas customer, your parent branch shall require documents like CNIC, Passport, and Visa entry / exit, employment letter, medical certificate, Travel plan, etc. duly verified by competent authorities (Pakistan Embassy / Consulate / Notarized by Notary Public / Notary at Law) as applicable / relevant. In case of Entities (i.e. other than individual(s) submit a written application prior to conducting any financial transaction. No account shall be activated without Bio-metric verification (where applicable).

### ا گرآپ اس اکاؤنٹ کو طویل عرصے تک استعال نہیں کرتے ہیں تو کمیا ہوتاہے؟

اگر آپ اپنااکاؤنٹ 12 ماہ تک استعال نہیں کرتے ہیں تو،اس کو غیر فعال (dormant) سمجھاجائےگا۔اگر آپ کااکاؤنٹ غیر فعال ہو جاتا ہے
توجب تک اکاؤنٹ ہولڈر کی درخواست پر اکاؤنٹ دوبارہ فعال نہیں ہوتا تب تک ڈیبٹ ٹرانز بکش رار تم نگلوانے کی اجازت نہیں ہوگی۔ اپنے
اکاؤنٹ کودوبارہ فعال کرنے کے آپ ایم بی بی اسلا مک بینک کی تھی براخچ میں تشریف لے جائیں پاڈاک کے ذریعے یا قاعد ودرخواست تکھیں
یا پئی متعلقہ براخچ کوائ میل کریں یا اپنے رجسڑ ڈوموبائل نمبر یالینڈلائن نمبر کے ذریعے ہمارے نون بینکنگ پر کال کریں۔اگر آپ ہیرون ملک
مثیم کسٹر ہیں تو، آپ کی متعلقہ براخچ کو کھنڈات مطلوب ہوں گے جیسا کہ سیار آئی تی، پاسپورٹ،اورویزااندراج/افراج، ملازمت کالیش،
میڈیک سرٹیفایٹ، ٹریول پلان وغیرہ۔جو کہ متعلقہ حکام (پاکستانی سفارت خانہ / توشی فیلیٹ ٹری پبلک/نوٹری پلک/نوٹری پوٹری پلک/نوٹری پلکری پلک/نوٹری پلک

فیرد مویدار ڈپازٹس: بیکنگ کمپنیز آرڈینن، 1962 کے سیشن 31 کے تحت، وہ تمام ڈپازٹس جو گذشتہ دس سال کے عرصے میں استعال ند کیے گئے ہوں (سوائے ان ڈپازٹس کے جو کسی نابالغ یا حکومت یا کسی عدالت کے نام پر ہوں) قانونی و فعات کے مطابق شرائط کو پورا کرنے کے بعد متعافد بیکوں کی طرف سے اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کردیئے جاتے ہیں۔ اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کردیئے ڈپازٹس کی والہی کا مطالبہ متعلقہ بیکوں کے ذریعے کیا جاسکتا ہے مزید معلومات کے لئے، ہراہ کرمیں۔ کرم متعلقہ ایم کی فیاسا ملک بینک برانچ کے برائچ کے برائچ کئے جرے رابطہ کریں۔

**Closing this account:** In order to close your account, please follow below mentioned process.

- If you request account closure in person in branch then you have to submit duly filled and signed bank provided account closure form (closure request) and provide all required details / information as requested by bank.
- If you request account closure via mail along with the unused leaves of cheque books / debit card(s) in case of
  - a) Individual, sole proprietor and partnership accounts, the request should be signed by all authorized signatories, irrespective of the operating instructions. For example, in case of joint account with operating instruction of "either or survivor", the account closing shall be made by all the accountholders.
  - b) Company / Trust / NGO / NPO etc. accounts, ensure that account closure request has been signed in accordance with the mandate / instructions in the resolution of Board of directors / Trust / Governing body.

اس اکاؤنٹ کوبند کرنا: اپنااکاؤنٹ بند کرنے کے لئے، براہ کرم اس طریقنہ یر عمل کریں.

- 1. اگرآپ برائج میں ذاتی طور پر اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست کرتے ہیں تو آپ کو دستخط شدہ بینک اکاؤنٹ بند کرنے کا فارم (بندش کی درخواست) جمع کر وانا ہو گااور بینک کی درخواست کے مطابق تمام مطلوبہ تفصیلات/معلومات فراہم کرنا ہول گی۔
- 2. اگر آپ چیک بک کے غیر استعال شدہ صفحات اڑیب کار ڈ کے ساتھ ڈاک کے ذریعے اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست کرتے ہیں تو
- a. انفرادی، واحد مالک اور مشتر که اکاؤنٹ، آپریٹیگ ہدایات سے قطع نظر در خواست پر تمام مجاز دستخط کنندگان کے وستخط مور نے باتی مثال کے طور پر ، مشتر که اکاؤنٹ کی صورت میں "کوئی ایک یا باقی مائدہ" کی آپریٹیگ ہدایت کے ساتھ، اکاؤنٹ کی ہندش تمام اکاؤنٹ ہولڈرز کرس گے۔
- b. سکیپنی /ٹرسٹ /این جی او/این پی اووغیر واکاؤنٹس ،اس بات کویقینی بنائیس کہ اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست بور ڈ آف ڈائر کیٹر زائر سٹ /گورنگ باڈی کی قرار داد میں مینٹریٹ /ہدایات کے مطابق و ستنظ کی گئی ہے۔

### How can you get assistance or make a complaint?

Contact information

MCB Islamic Bank Limited

Complaint Management Unit

Service Quality Department

2<sup>nd</sup> Floor, Building Plot # LM -10 Block 10-A, Gulshan-e-Iqbal Main Rashid Minhas Road,

Karachi City

Tel: 042-111-222-642

Helpline: 042-111-222-642

Fax: 021-34972150

Email: <u>Service.quality@mcbislamicbank.com</u> Website: <u>https://www.mcbislamicbank.com</u>

> آپ کس طرح مدوحاصل کر سکتے ہیں یافٹکایت درج کر سکتے ہیں؟ رابطہ کی معلومات ایم می بی اسلامک پیک کمیٹڈ شکلت انتظامیہ یونٹ

> > ىر وس كوالنى ۋېيار ٹمنٹ،



MCB	MCB Islamic Bank Ltd. بابركت بينكارك، بمارك ذما مدارك
	پ کومعلوم ہو ٹاچا ہیے You Must Know
لوئی اکاؤنٹ بائیو میٹرک	ہوں۔اداروں کی صورت میں (لیعنی افراد کے علاوہ )کسی بھی مالی لین دین سے قبل تحریر ی درخواست جمع کر وائیں۔ ک

سىنڈ فلور ـ يلاك #LM-10 بلاك A-10، گلثن اقبال، مين راشد منهاس روڈ، كرا چي ـ

رابطه نمبر:042-111-222-642

ىيلىپ لائن: 642-111-222-642

فيس:021-34972150

ای میل .Service.quality@mcbislamicbank.com

ويب سائك: https://www.mcbislamicbank.com

If you are not satisfied with our response, you may contact: **Banking Mohtasib Pakistan Contact Details** 

Email: info@bankingmohtasib.gov.pk Banking Mohtasib Pakistan, Shaheen

Complex, 5th Floor, M. R. Kiyani Road, Karachi.

Tel: (+92 21) 99217334-38 (5 lines)

Fax: (+92 21) 99217375

For further details, please refer to:

Website: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php

ا كرآب مارے جواب سے مطمئن نہيں ہيں تو،آپ رابط كرسكتے ہيں: بينكاري مختسب ماكستان-رابطه كي تفصيلات

بینکاری محتسب پاکستان، شاہین کمپلیکس، 5 منزل، ایم آر کیانی روڈ کراچی۔

ای میل: info@bankingmohtasib.gov.pk

رابطه نمبر: (+92 21) 99217334-38 (5 lines)

فكس: 99217375 (492 21)

ويب سائك: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php

NOTE: The above are subject to change from time to time in accordance with State Bank of Pakistan's regulations and MCB Islamic Bank Limited's policies نوٹ: اوپر بیان کی گئی چزی اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے قوانین اورائیم سی لیاسلامک بینک لمیٹڈ کی پالیسیوں اور طریقہ کار کے مطابق و قرآ فوقراً تبدیل ہوتے رہتے and procedures.

تصدیق (جہاں اطلاق ہوتاہے) کے بغیر فعال نہیں ہو گا۔

ہیں۔

Customer Name: کسٹر کانام		Date: ざパ
Product chosen: منتخب کی گزیراؤکٹ		
اکاؤنٹ کااختیار Mandate of account	Single / Joint / Either or Survivor واحداً مشتر ک/کوئی ایک یاباتی مانده	
عة Address عي		
دابطه نمبر Contact No.:	موباکل نمبر. Mobile No	ای میل بیڈرس Email
		Address
کسٹمر کے دستخط Customer Signature		Signature
-		دستخط تصديق Verified
		كننده